
Dziennik Ustaw Nr 161 — 9407 — Poz. 977

 

Na podstawie art. 17a ust. 9 ustawy z dnia 29 grud-

nia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, 

poz. 226, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  szczegółowe warunki oznaczania przez nadawcę 

audycji, w  których zastosowano lokowanie pro-

duktu, w tym:

a)  wzór znaku graficznego informującego o fakcie 

lokowania produktu obowiązującego nadawcę 

programu telewizyjnego,

b)  formę sygnału dźwiękowego do stosowania 

przez nadawców radiowych informującego, że 

audycja zawiera lokowanie produktu;

2)  sposób prowadzenia oraz przechowywania przez 

nadawcę ewidencji audycji, w których zastosowa-

no lokowanie produktu;

3)  zakres danych objętych ewidencją, o której mowa 

w pkt 2.

§ 2. 1. Nadawca programu telewizyjnego obowią-

zany jest do oznaczania audycji, w których zastosowa-

no lokowanie produktu znakiem graficznym.

2. Na początku oraz w  momencie wznowienia  

audycji po przerwie na reklamę lub telesprzedaż na-

dawca obowiązany jest umieścić znak graficzny okreś- 

lony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

3. Na końcu audycji oraz przez cały czas trwania 

napisów końcowych nadawca obowiązany jest umieś-

cić znak graficzny określony w załączniku nr 2 do roz-

porządzenia. 

4. Każdorazowe oznaczenie znakiem graficznym 

audycji powinno trwać nie krócej niż 4 sekundy i zaj-

mować nie mniej niż 5% powierzchni ekranu.

§ 3. 1. Nadawca programu radiowego obowiązany 
jest do oznaczania audycji, w której zastosowano lo-
kowanie produktu sygnałem dźwiękowym. 

2. Sygnał dźwiękowy, o  którym mowa w  ust.  1, 
umieszcza się na początku, na końcu oraz w momen-
cie wznowienia audycji po przerwie na reklamę lub 
telesprzedaż.

3. Sygnał dźwiękowy, o którym mowa w ust. 1, ma 
formę czytanego przez lektora  tekstu o treści:

1)  „audycja zawiera lokowanie produktu”, jeżeli jest 
umieszczony na początku lub w momencie wzno-
wienia audycji po przerwie na reklamę lub tele-
sprzedaż;

2)  „audycja zawierała lokowanie produktu”, jeżeli 
sygnał dźwiękowy umieszczony jest na końcu au-
dycji.

§ 4. 1. Nadawca prowadzi ewidencję audycji, o któ-
rych mowa w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1. 

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, powinna za-
wierać następujące dane:

1)  tytuł i gatunek audycji;

2)  datę rozpowszechniania, godzinę rozpoczęcia 
i czas trwania audycji;

3)  w  przypadku audycji wyprodukowanych przy 
udziale nadawcy lub na jego zamówienie — nazwę 
podmiotu lokującego oraz nazwę lokowanego 
produktu.

3. Nadawca przechowuje ewidencję, o której mo-
wa w ust. 1, przez okres jednego roku od zakończenia 
roku kalendarzowego, w którym audycja została roz-
powszechniona. 

4. Ewidencja, o  której mowa w  ust.  1, może być 
prowadzona przez nadawcę w formie elektronicznej.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: 
J. Dworak

977

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie szczegółowych warunków lokowania produktów

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2011  r. Nr  85, poz.  459, Nr  112, 
poz. 654, Nr 153, poz. 903 i Nr 160, poz. 963.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 161 — 9408 — Poz. 977

 

Załącznik nr 2

Załączniki do rozporządzenia Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji z dnia 30 czerwca 2011 r. (poz. 977)

Załącznik nr 1

Egzemplarze bieżące oraz archiwalne można nabywać:
 —   w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71,  

02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52 — na pod  sta  wie nadesłanego zamó  wie  nia (sprzedaż wysyłkowa)
 —  w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w Warszawie (sprzedaż za gotówkę):
 — ul. Powsińska 69/71, tel. 22 694-62-96
 —  al. J.Ch. Szucha 2/4, tel. 22 629-61-73

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów należy zgłaszać na piśmie do Centrum Usług Wspólnych — 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa,  

do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru

O wszelkich zmianach nazwy lub adresu prenumeratora prosimy niezwłocznie informować na piśmie Centrum Usług Wspólnych — 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii

Dziennik Ustaw i Monitor Polski są dostępne w Internecie pod adresem www.wydawnictwa.cuw.gov.pl i www.rcl.gov.pl

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, 

al. J.Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52, faks 22 694-60-48 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 2000/W/C/2011 ISSN 0867-3411 Cena 1,90 zł (w tym VAT)ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-08-04T16:20:27+0200
	Jaroslaw Deminet




